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Igor Chalupec – menadżer, finansista.  
 
 
Edukacja:  
W 1992 roku ukończył Wydział Handlu Zagranicznego w Szkole Głównej Handlowej, uzyskując stopień 
magistra ekonomii. W 1994 roku ukończył Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego, uzyskując stopień magistra prawa i administracji.  
 
Przebieg kariery zawodowej:  
 
ICENTIS Capital Sp. z o.o. (2007 – obecnie) – spółka działająca w obszarze private equity.  
Prezes Zarządu, Partner Zarządzający  
ICENTIS Capital współpracował m.in. z Eton Park – inwestorem globalnym działającym od 2004 r. i 
zarządzającym obecnie funduszem wielkości ok. 13 mld USD, przy ostatnim etapie prywatyzacji i 
wycofania z giełdy spółki RUCH SA, wiodącego dystrybutora prasy oraz FMCG w Polsce.  
 
W roku 2007 p. Igor Chalupec został doradcą p. Jarosława Pawluka, przy sprzedaży 75% udziałów 
firmy logistycznej CTL Logistics do funduszu Bridgepoint.  
 
RUCH SA (czerwiec 2013 – obecnie) – jeden z największych dystrybutorów prasy oraz FMCG w 
Polsce.  
Prezes Zarządu  
W ramach mandatu ICENTIS Capital z Eton Park (globalnego funduszu hedgingowego utworzonego w 
2004 roku), p. Igor Chalupec był odpowiedzialny za wdrożenie i nadzór nad procesami 
restrukturyzacji i modernizacji RUCH SA, najpierw jako Przewodniczący Rady Nadzorczej (wrzesień 
2010 r. - czerwiec 2013), a obecnie jako Prezes Zarządu (od czerwca 2013 r.)  
 
Polski Koncern Naftowy PKN ORLEN SA (2004 – 2007)  
Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny  
Największa firma w Polsce, która m.in. w latach 2005-2009 przyjęła i skutecznie realizowała nową 
strategię działania koncernu, poprzez:  

 radykalną restrukturyzację działań,  

 przemianę spółki państwowej w nowoczesną korporacyjną i wprowadzenie zasad ładu 
korporacyjnego oraz ekspansję na inne rynki poprzez przejęcie litewskiej rafinerii Mozeikiu 
Nafta i czeskiej spółki petrochemicznej Unipetrol, co sprawiło, że PKN ORLEN stał się 
największą spółką naftową w Europie Środkowej pod względem ilości przerabianej ropy.  

 
Pan Igor Chalupec został uznany za jednego z najlepszych prezesów (badania przeprowadzone w 
2005 r. przez INE PAN i Gazetę Giełdy Parkiet wśród analityków i inwestorów) „do tworzenia strategii, 
rozwoju firmy i komunikacji”. 
  
Ministerstwo Finansów (2003-2004)  
Wiceminister Finansów, Wiceprzewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego, Członek Financial 
Services Committee (Bruksela)  

 odpowiedzialny za:  

  dostosowanie polskich regulacji w sektorze finansowym do standardów UE,  

  przygotowanie i doprowadzenie do zatwierdzenia przez rząd „Strategii rozwoju 
rynku kapitałowego – Warszawa 2010”  

Główny zakres obowiązków:  
 zagadnienia związane z integracją europejską  

 zagadnienia związane z absorpcją funduszy unijnych  
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 zagadnienia związane z rynkiem finansowym  
 prawidłowe przygotowanie rynku finansowego do wprowadzenia struktur europejskich w 

czasie wejścia Polski do Unii Europejskiej  
 koordynacja współpracy w ramach rządu z Sejmem i kluczowymi instytucjami rynku 

finansowego, w tym: NBP, KDPW SA, GPW SA, KNF, pozwoliła na bezproblemowe 
przygotowanie polskiego rynku finansowego do procesu integracji europejskiej.  

 
Pan Igor Chalupec jest autorem Agendy „Warsaw City 2010” – rządowej strategii dla rynków 
kapitałowych. 
  
Bank Pekao SA (UniCredit Group) (1995 – 2003)  
Wiceprezes i Członek Zarządu  
Główny zakres obowiązków:  

 bankowość inwestycyjna i korporacyjna  

 operacje skarbowe  

 nadzór  

 zarządzanie inwestycjami  

 nadzór właścicielski nad grupą kapitałową, działalność maklerska  

 udział w przygotowaniu i realizacji największej fuzji w Polsce – połączenie czterech banków w 
celu utworzenia Grupy Pekao SA  

 
W Banku Pekao SA p. Igor Chalupec odegrał kluczową rolę w kształtowaniu dynamicznego rozwoju 
instytucji w głównych liniach biznesowych. W latach 1991 – 2001 Bank Pekao SA podwoił zwrot na 
kapitale do ponad 22% oraz zminimalizował wskaźnik koszty/dochody o 26 pp do mniej niż 47%. Stąd 
cele określone w Programie Tworzenia Wartości Banku zostały zrealizowane w większości rok 
wcześniej.  
 
Pan Igor Chalupec brał również udział w procesie prywatyzacji Banku: w 1998 w przygotowaniach do 
upubliczniania Banku (IPO) a następnie w 1999 r. sprzedaży pakietu większościowego inwestorowi 
strategicznemu (UniCredit Group nabył pakiet kontrolny w Banku).  
 
W 1999 roku, prestiżowy polski tygodnik „Polityka” umieścił p. Igora Chalupca w „Leaders’ Retinue”, 
pokazując, że w środowisku menedżerów był postrzegany (np. przez „łowców głów”) jako Szef 
Przyszłości.  
 
Centralny Dom Maklerski Bank Pekao SA (1991 – 1995)  
Założyciel i Prezes Zarządu CDM Pekao SA  
Pan Igor Chalupec rozpoczął swoją karierę zawodową na początku lat 90-tych, kiedy Polska 
przechodziła transformację systemową. W tym pionierskim okresie, był jednym z tych, którzy brali 
udział w procesie odbudowy polskiego rynku kapitałowego.  
W połowie 1991 roku, jako jeden z pierwszych, uzyskał licencje maklerską. W tym samym roku 
zlecono mu zadanie stworzenia Domu Maklerskiego Banku Pekao SA, który w tym czasie poddany był 
istotnym przemianom dostosowującym do funkcjonowania w gospodarce rynkowej.  
Przez kilka lat (do 1995 r.) p. Igor Chalupec kierował Centralnym Domem Maklerskim Pekao SA. W 
tym czasie CDM Pekao SA stał się największym domem maklerskim (zatrudniającym 1000 
pracowników) w Polsce.  
Pan Igor Chalupec jest znanym i szanowanym członkiem polskiego rynku finansowego. Jest członkiem 
rad nadzorczych spółek:  

 Bank Handlowy SA (Citigroup) (2009-obecnie),  

 Budimex SA (Ferrovial Agroman Group) (2007-obecnie),  

 PZU Życie SA (2008-2010),  
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 Unipetrol (2005-2007),  

 Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie (1995-2003)  
oraz  

 Członek Polskiej Rady Biznesu  

 Członek Rady Programowej Forum Ekonomicznego w Krynicy, organizatora corocznej 
konferencji w Krynicy, często nazywanej „Davos Wschodu” (m.in. przez „Le Monde” i „Le 
Soir)  

 Członek Rady Fundacji Instytutu Spraw Publicznych, jednego z czołowych polskich 
niezależnych ośrodków analiz i badań, założonego w 1995 r.  

 Członek Rady Fundatorów Polskiego Instytutu Dyrektorów, organizacji zajmującej się 
kwestiami corporate governance  

 Członek Rady Programowej Executive Club, organizacji skupiającej polskie kadry zarządzające  

 Członek Kapituły Nagrody Lesława A. Pagi  

 Wiceprezes Zarządu Głównego Polskiego Związku Brydża Sportowego  

 Członek Rady Fundacji „Kobieca Pracownia”  

 Fundator i Przewodniczący Rady Fundacji Ewangelickiego Towarzystwa Oświatowego  
 
Nagrody i wyróżnienia:  
 
Laureat Manager Award  
„Za misję ratunkową, która doprowadziła do uratowania największej polskiej firmy kolporterskiej”, 
Kapituła Nagrody Manager Magazine, 26 kwietnia 2012  
Nagrodzony w 2011 roku tytułem Lidera Biznesu za transakcję nabycia i restrukturyzację RUCH SA i 
umieszczony na 6 miejscu pośród 20 Liderów Biznesu w Polsce przez magazyn Forbes. Jak pisze 
Forbes, potencjał sieci sklepów RUCH SA, jak również potrzeby restrukturyzacji państwowego 
dystrybutora były dobrze znane i nawet kilku inwestorów wykonywało próby przejęcia firmy, ale to 
był Igor Chalupec, któremu udało się sfinalizować transakcję. (Ranking Magazynu Forbes „Liderzy 
Biznesu” jest jednym z najbardziej prestiżowych rankingów w Polsce).  
 
Laureat Nagrody Lesława A. Pagi  
„Za wdrażanie nowoczesnych standardów w polskiej gospodarce, wizję, odwagę i konsekwencję w jej 
realizacji oraz wysoką fachowość”, Fundacja im. Lesława A. Pagi, 27 września 2007  
 
Laureat nagrody WEKTOR  
„Za umiejętną i ekspansywną rozbudowę firmy oraz strategiczne wzmacnianie jej wartości na rynkach 
światowych”, Konfederacja Pracodawców Polskich, 6 stycznia 2006  
 
Laureat nagrody HERMES  
„Za wybitne zasługi dla odbudowy polskiego rynku kapitałowego”, Rada Giełdy Papierów 
Wartościowych, 12 kwietnia 1996  
 
Pan Igor Chalupec jest współautorem książki „Rosja, ropa, polityka, czyli o największej inwestycji PKN 

ORLEN” poświęconej nabyciu akcji rafinerii w Możejkach. 

 


